[image: image1.png]

30.10.2019 года № 11
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА БРАТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении структуры администрации

муниципального образования «Братский район»
          В целях совершенствования структуры администрации муниципального образования «Братский район», руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 года № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношение должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», статьями 30, 40, 46 Устава муниципального образования «Братский район», Дума Братского района

РЕШИЛА:
1. Утвердить структуру Администрации муниципального образования «Братский район», согласно приложению.

2. Решение Думы Братского района № 363 от 26.09.2018 года «Об утверждении структуры администрации» - отменить.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Братский район» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.bratsk.raion.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

	Председатель Думы

Братского района
__________________С.В. Коротченко

	Мэр Братского района

_______________А.С. Баловнев

УТВЕРЖДЕНА

решением Думы Братского района

от 30.10.2019  г. № 11
СТРУКТУРА

администрации муниципального образования «Братский район»

Мэр Братского района

Руководитель аппарата администрации

Первый заместитель мэра

Заместитель мэра по социальным вопросам

Заместитель мэра по экономике и финансам – начальник финансового управления

Отдел муниципальной службы и кадров

Отдел сельского хозяйства

Комитет по управлению коммунальным хозяйством

Общий отдел

Комитет по управлению муниципальным имуществом

 МО «Братский район»

Управление образования

Отдел ГО и ЧС МО «Братский район»

Финансовое управление

Архивный отдел

КДН

Отдел ГО и ЧС

Главный специалист по труду и охране труда

Отдел экономического развития

Отдел по работе с территориями и органами местного самоуправления

Отдел жилищной политики

Отдел культуры, молодёжной политики и спорта

Отдел по работе с территориями и органами местного самоуправления

Отдел бухгалтерского учета

Юридический отдел

Отдел по мобилизационной работе

Ведущий специалист - секретарь административной комиссии

Отдел программного и информационного обеспечения

Отдел назначения субсидий

Отдел закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

Ведущий специалист по торговле, бытовому обслуживанию и защите прав потребителей

Отдел бухгалтерского учета

Юридический отдел

Отдел по мобилизационной работе

Отдел муниципальной службы и кадров

Отдел по лесу и охране окружающей среды

Отдел архитектуры и градостроительства

Отдел по транспорту и связи